
 Apsekojuma mērķis un datu izmantošana 

 

“Profesionālās izglītības iestādes pārskats mācību gada sākumā” (1-

PROF)  

 

 Jūsu iestādes sniegto datu nepieciešamība 

 Tiesiskais pamatojums 

 Administratīvo datu izmantošana 

 Apsekojuma izlase 

 Datu publicēšana 

 Galvenie datu lietotāji 

 

Jūsu iestādes sniegto datu nepieciešamība 

Profesionālās izglītības iestādes dati sniedz būtisku ieguldījumu informācijas 

sagatavošanā gada statistikā par profesionālās izglītības apguvi un iestāžu 

finansējumu. Iegūtā informācija sniedz iespēju novērtēt profesionālās izglītības 

apguvi gan nacionālā, gan starptautiskā līmenī.  

Kopsavilkuma datus savu funkciju veikšanai izmanto Ekonomikas ministrija, 

Izglītības un zinātnes ministrija (IZM), starptautiskās organizācijas un citi datu 

lietotāji statistikas analīzei, salīdzināšanai, preses ziņojumu sagatavošanai, kā 

arī citiem mērķiem.  

Tiesiskais pamatojums 

Komisijas Regula (ES) Nr. 912/2013  (2013. gada 23. septembris), ar ko 

attiecībā uz statistiku par izglītības un apmācības sistēmām īsteno Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 452/2008 par izglītības un 

mūžizglītības statistikas izveidi un pilnveidi. 

Administratīvo datu izmantošana 

Administratīvie dati tiek iegūti no VIIS (Valsts izglītības informācijas sistēma) 

par: 

 Profesionālo izglītības iestāžu uzņemto, izglītojamo un beigušo 
audzēkņu skaitu sadalījumā: 

 pa līmeņiem un pēc nozares; 

 pa izglītības tematiskajām grupām; 

 pa izglītības programmām; 

 pēc vecuma un dzimuma; 

 pa izglītības iestādēm un pēc dzimuma; 

 Atskaitīto audzēkņu skaits pa skolām un pēc dzimuma; 



 Profesionālo izglītības iestāžu pedagoģiskie darbinieki sadalījumā: 

 pēc vecuma un dzimuma; 

 pēc amatiem; 

 pēc slodzes. 

Apsekojuma izlase  

Apsekojumā tiek iekļautas valsts, pašvaldību un juridisku personu dibinātas, 

IZM VIIS reģistrētas ekonomiski aktīvas profesionālās izglītības iestādes. 

Datu publicēšana 

 Oficiālās statistikas portālā 

 ES Statistikas biroja (Eurostat)  

Galvenie datu lietotāji  

 Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācija (Organisation 

for Economic Co-operation and Development – OECD)  

 Apvienoto Nāciju Izglītības, zinātnes un kultūras organizācija 

(UNESCO)   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

https://stat.gov.lv/lv/statistikas-temas/izglitiba-kultura-zinatne/izglitibas-limenis
https://ec.europa.eu/eurostat/web/main/data/database
https://www.oecd.org/
https://en.unesco.org/

	Jūsu iestādes sniegto datu nepieciešamība
	Tiesiskais pamatojums
	Administratīvo datu izmantošana
	Apsekojuma izlase
	Datu publicēšana
	Galvenie datu lietotāji

